renunciatis excepcionis predictas duplarum non habitarum et non receptarum promitens 

ipsas quingentas [dup]las vel [...] [volueris] [...] cum inde a vobis vel ab aliqua persona 

nomine vestro fuero requisitus salvetur eret vobis arnaldo de ripis et domine [Berengarie] 

[uxori] vestre et me et bona mei residium debiti mille et quadrigentorum quinquginta [...] 

quod [vobis] debebum [...] feci de domo de sancta obita de lupricate quod vpbos a me 

remanet ad solvendum [...] quo in instrumento ipsius debiti et in apocis [...] dicti debiti 

quas vel feti plenius continetur et pro hiis quo a me vobis sunt superius complendis et 

firmiter [...] obligo vobis et vestris me et omnia bona mea mobilia et inmobilia habita et 

hnda actum est hoc in Tunicio VII nonas [...] [anno Domini] M CC sexagesimo signum 

Arnaldi de Ripis signum [...] Berengarie eius uxoris [...] signum [...] qui hoc laudo et 

firmo testes huius [...] Berengarius de Bonastre et Bernardus Ermengaudi Signum 

Berengario de Rupullo judicis quod [...] notari publici in Tunicio autoritatis illustissimi 

dictum regis Aragonum quo scribi fecit et clausit [...] 
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1260, agost, 30.  

Arrendament consolat de Bugia. 

ACA, C., reg. 11, fol. 226. 

Ed. De Mas Latrie, Traités de paix supplément, pp. 35-6. 

Jacobus, Dei gratia, etc. 

Per nos et nostros, vendimus vobis, Berengario Gerardi, de Villafrancha, et cui velis, a 

kalendis Augusti proximo venturis usque ad quatuor annos completos continue venturos, 

alfundicos nostros de Bugia, cum toto jure, dominatione et juridictionibus et redditibus et 

proventibus universis ad nos et nostros, ratione preidctorum alfundicorum, pertinentibus 

et debentibus pertinere, aliquo jure, causa vel ratione, precio videlicet mille ducentorum 

bisanctiorum argenti. Quos omnes bisantios argenti nos habuisse concedimus in hunc 

modum, quod tradidistis nobis numerando, in Barchinona, sexcentos bisantios, et G. de 

Tolosa qui dictum alfundicium tenebat pro nobis trescentos bisantios, et trescentos 

bisantios residuos solvistis pro nobis et mandato nostro G. de Rocha, scriptori nostro, in 

alfondicos cum omni integritate, jure, dominatione, jurisdicione, redditibus et 

proventibus, tu et tui et quos volueris teneatis, habeatis, percipiatis et possideatis pacifice 

et quiete per totum spatium dictorum quatuor annorum, jure tue proprio emptionis, sicut 

melius dicere potest vel intelligere, ad tuum tuorumque salvamentum et bonum